

# 試験料金表

2023年4月1日現在 (消費税等(10%)を含む)

一般財団法人 日本建築総合試験所 試験研究センター 材料部 工事用試験室  
〒565-0873 吹田市藤白台五丁目8番1号 TEL 06-6834-0561(直) FAX 06-6834-6657

- ・試験研究センターへのアクセスは、当法人ホームページでご確認下さい。
- ・JNLA 認定シンボル (JNLA ロゴマーク) 付き報告書を希望される場合は、別途お問い合わせ下さい。
- ・電子報告書での発行をご希望される場合は、別途報告書ファイル1個につき220円が必要となります。



<https://www.gbrc.or.jp>

## 1. コンクリート供試体およびコンクリートコア供試体の試験

試験項目	寸法 (単位: mm)	試験方法	単位	料金 (円)		備考	
				CTP (クラウドシステム)	試験依頼書 又は 依頼情報シート		
※1※2 圧縮強度	呼び強度 ≤ 45 W/C ≥ 36%	φ100	JIS A 1108 (公称直径による場合)	1体	880	990	--
		φ125 φ150	〃	〃	1,100	1,210	
	45 < 呼び強度 ≤ 60 27% ≤ W/C < 36%	φ100	〃	〃	1,100	1,210	
		φ125		〃	1,320	1,430	
	60 < 呼び強度 W/C < 27%	φ100	〃	〃	1,320	1,430	
曲げ強度	100×100×400	JIS A 1106	〃	2,090	2,200	--	
	150×150×530		〃	3,190	3,300		
引張 (割裂) 強度	φ150 以下	JIS A 1113	〃	1,320	1,430	--	
コア供試体の圧縮強度	φ150 以下	JIS A 1107	〃	2,420	2,530	--	

※1: 呼び強度・水結合材比などから試験料金を確定します。

※2: 実測した直径を用いて圧縮強度を算出する場合は、試験依頼書にてご依頼下さい (別途、寸法測定および報告書作成料金が別途必要です)。

## 2. セメント系供試体の試験 (根固め液、くい周固定液、モルタル、モルタルコア)

試験項目	寸法 (単位: mm)	試験方法	単位	料金 (円)		備考	
				クラウドCTP	試験依頼書 又は 依頼情報シート		
円柱供試体	圧縮強度	φ50×100 以下	JIS A 1108 JSCE G 505、521	1体	880	990	--
	コア供試体の 圧縮強度	φ100×200 以下	JIS A 1107	〃	2,420	2,530	
角柱供試体	圧縮強度	40×40×160	JIS R 5201	〃	1,870	1,980	--
	曲げ強度				880	990	

## 3. コンクリート、セメント系の各種試験

試験項目	試験方法	単位	料金 (円)	備考
ボス供試体の圧縮強度	JIS A 1163	1体	3,300+A	---
吹付用コンクリートまたは 吹付用モルタル (ネットモールド) キャッピング処理費用含む	NEXCO 試験方法 315 JIS A 1108	〃	3,630+A	---

注) A: 試験料金とは別に、報告書作成費 (単票 1,100円または冊子 5,500円) が加算されます。

# 試験料金表

2023年4月1日現在 (消費税等(10%)を含む)

一般財団法人 日本建築総合試験所 試験研究センター 材料部 工事用試験室  
〒565-0873 吹田市藤白台五丁目8番1号 TEL 06-6834-0561(直) FAX 06-6834-6657

## 4. コンクリート、セメント系の共通事項

試験項目	寸法(単位:mm)	単位	料金(円)	備考
圧縮強度の寸法測定	φ150以下	1体	440	---
質量測定	φ50~φ100	//	660	---
	φ125~φ150	//	880	
カット処理	φ50以下	1面	440	---
	φ50超~φ125以下	//	550	
	φ125超~φ150以下	//	1,100	
加圧面の仕上げ (研磨処理又はキャッピング処理)	φ50以下	//	440	---
	φ50超~φ150以下	//	550	
軽量型枠の脱型 (鋼製型枠不可)	φ50~φ150	1体	550	---

## 5. 試験報告書の追加発行または修正発行

項目	単位	料金(円)	備考	
定型報告書 (依頼情報シート 又は発注書)	追加発行	1枚	330	---
	修正発行	1件	660	---
非定型報告書 (試験依頼書)	試験料金100万円超	1部	11,000	---
	試験料金10万円超100万円以下	1部	5,500	---
	試験料金10万円以下	1部	1,100	---

## 6. 写真

項目	方法	単位	料金(円)	備考
試験状況の撮影(2枚撮影)	E-Mail	1件	330	追加撮影:165円/枚
	CD		440	